
PROTOKÓŁ NR 6/2011
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,

które odbyło się w dniu 10. 02. 2011 r. w godz. 12.00 – 14.40.
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu   wg załączonej listy   obecności (załącznik nr 1 i 2  ). 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:
           1.  Sprawy  organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,
      b) stwierdzenie quorum,
      c) przyjęcie porządku posiedzenia,
      d) przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 5/2011.
2.  Omówienie materiałów na IV sesję Rady Powiatu w Wałczu:
a)Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego 
powiatu za 2010 r.
b) Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za  
2010 r.
c) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r.
d) Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007-2010.
e)  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  
stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  
terytorialnego.
f) Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.
g) Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu.
3. Informacja na temat świadczeń udzielonych w 2010 r. przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałczu.
4. Informacja dot. rozliczenia dotacji za 2010 r. na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
przy SDN „Uśmiech” w Wałczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie planów finansowych budżetu Powiatu Wałeckiego na 2011 r.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Sprawy  organizacyjne.

a)   otwarcie posiedzenia,
b)   stwierdzenie quorum,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył  Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu). 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.  

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu  Starosta poddał  



niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu  został przyjęty jednogłośnie.

d) przyjęcie protokołów posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 5/2011.

Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia  Zarządu Powiatu Nr 5/2011 z dnia 27 stycznia  
2011 r.
 
Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W  wyniku  głosowania  protokół  z  posiedzenia   Zarządu  Powiatu  Nr  5/2011  został  przyjęty  
jednogłośnie.

Ad pkt 2
Omówienie materiałów na IV sesję Rady Powiatu w Wałczu:

a)Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i  zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego powiatu za 2010 r.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczył  Kazimierz  Maciejewski  –  Komendant  Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.

Jerzy Goszczyński
Zapytał,  jak na stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego wpłynęła tymczasowa zmiana siedziby 
Straży Pożarnej  ze  względu na budowę strażnicy przy ul.  12 Lutego? Jednocześnie  poprosił  o 
odniesienie Komendanta PSP w Wałczu do informacji na temat inwestycji w OSP Wołowe Lasy,  
która trwa już jakiś czas oraz na temat słabości OSP Tuczno.

Kazimierz Maciejewski
Odpowiedział,  że  inwestycja  dot.  strażnicy  Straży  Pożarnej  niewątpliwie  miała  wpływ  na  jej 
funkcjonowanie.  Z  uwagi  na  prowadzone  tam prace,  a  co  za  tym idzie  przeniesienie  zarówno 
pracowników Straży Pożarnej jak i sprzętu spowodowało brak warunków umożliwiających  szybki 
wyjazd na akcje. Szczególnie w okresie zimowym utrudnienia te dawały się we znaki, kiedy to 
sparaliżowany  był  niemal  cały  sprzęt  techniczny  –  układy  hydrauliczne  nie  puszczały 
zagęszczonych płynów w przypadku np. podnośnika przeznaczonego do prac na wysokościach. 
Ponadto cały sprzęt przeznaczony do ratowania i ochrony dróg oddechowych, który wykonany jest 
na bazie gumy w momencie wystąpienia silnych mrozów był tak sztywny, że korzystanie z niego 
było bardzo utrudnione.  Na całe  szczęście  nie  miały miejsca sytuacje  naprawdę bardzo trudne, 
kiedy niemożliwe  było  przeprowadzenie  jakichkolwiek  działań.  Jeśli  chodzi  o  funkcjonowanie 
jednostki to na chwilę obecną obowiązują umowy zawarte z sąsiadującą Komendą Straży Pożarnej 
w Pile.  W przypadku konieczności przeprowadzenia akcji  ratowniczej lub gaśniczej  na większą 
skalę to obydwie jednostki przygotowane są na współdziałanie. Jednostka wałeckiej straży pożarnej 
zabezpiecza w największym stopniu miasto Wałcz, ale to związane jest z aglomeracją, skupieniem 
przemysłu  i  przedsiębiorstw  różnego  typu,  ze  skupiskiem  ludzi  oraz  krzyżujących  się  dróg. 
Logiczne  jest,  że  ze  względu  na  wymienione  okoliczności  miasto  Wałcz  jest  w  największym 
stopniu narażone na zagrożenia z nich wynikające. 

Tadeusz Łożecki
Jeśli chodzi o drogi, to czy Straż Pożarna dojeżdża na teren całego Powiatu? 

Kazimierz Maciejewski
Odpowiedział,  że  tak.  Kwestia  ta  uregulowana  jest  planem  ratowniczym  oraz  standardem 



dysponowania. Terenem chronionym dla jednostki ratowniczo – gaśniczej jest teren Powiatu. Na 
siły i środki, którymi dysponuje stanowisko kierowania składają się siły systemu krajowego, które 
są usytuowane systemowo w punktach różnego typu na terenie Powiatu Wałeckiego. Ogólnie rzecz 
biorąc  dostęp  do  usług ratowniczych znajduje się  na  dobrym poziomie  i  w 92% mieści  się  w 
standardowym czasie – 15 minut.

Tadeusz Łożecki
Czy w czasie zmiany zakwaterowania Straży Pożarnej, nie zdarzyło się aby jednostka ratowniczo – 
gaśnicza przekroczyła czas wspomnianych 15 minut?

Kazimierz Maciejewski
Powiedział, że owszem sytuacje takie bywały. 

Jerzy Goszczyński
Poinformował, że z materiałów wynika, że czas dojazdu na miejsca zdarzeń uległ pogorszeniu w 
porównaniu do roku poprzedniego o niewiele ponad 5%. 

Kazimierz Maciejewski
Na  przekroczenie  standardowego  czasu  dojazdu  na  miejsce  zdarzenie  składały  się  różne 
uzasadnione elementy, np. warunki drogowe lub problemy związane ze ścieżką powiadamiania o 
miejscu  zdarzenia,  kiedy  zamiast  alarmować  straż  pożarną  ludzie  dzwonią  na  pogotowie  lub 
zgłaszają zaistniałe zdarzenie na policję. Dodał również, że sprzęt ratowniczo – gaśniczy przez trzy 
lata jego użytkowania postarzał się o sześć lat a mają na to wpływ uszkodzenia sprzętu powstające 
podczas akcji ratowniczych oraz gaśniczych. Przykładem może być uszkodzenie autopompy, gdzie 
naprawa jej rozmrożonych części kształtowała się na poziomie 10 tys. zł. 
Nawiązał  również  do  sytuacji  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Wołowych  Lasach,  gdzie 
najprawdopodobniej  zmieni  się  sposób  ważenia  nakładów  finansowych  na  prowadzoną  tam 
inwestycję. Najprawdopodobniej nie da się już skorygować wielkość tej budowy, ponieważ jest już 
przykryty dach oraz istnieją stropy. Na tym etapie prac budowlanych ciężko jest podjąć decyzję o 
likwidacji tejże inwestycji co zresztą należy do kwestii właściwego Burmistrza. OSP w Wołowych 
Lasach ma za sobą okres kiedy w gotowości bojowej znajdował się tylko jeden samochód. Wpływ 
na  to  miała  oczywiście  budowa  siedziby  straży  pożarnej  a  co  za  tym  idzie  brak  miejsca  na 
garażowanie  tych  pojazdów.  Jednostka  w  Wołowych  Lasach  jest  na  pewno  lepszą  jednostką 
ratowniczo – gaśniczą w porównaniu do Tuczna, gdzie gotowość operacyjna oraz aktywność jej 
członków  odnotowuje  tendencję  spadkową,  a  ta  wywołana  jest  zatrudnieniem  członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej poza terenem siedziby jednostki OSP oraz faktem, że ochotnicy ci 
mniej więcej do godz. 15.00 przebywają w pracy. Najwięcej zdarzeń wymagających interwencji 
straży pożarnej ma miejsce w godzinach popołudniowych i jest to w pewien sposób pocieszające, 
ponieważ  ochotnicy  mogą  wyruszyć  na  akcje.  Zupełnie  inaczej  jest  w  godzinach 
przedpołudniowych,  kiedy  znajdują  się  oni  w  pracy.  Jednostka  w  Tucznie  jest  jednostką 
„odbudowaną”  i  na  dzień  dzisiejszy  działa  ona  na  minimalnym  poziomie.  W  związku  z  jej 
funkcjonowaniem miały miejsca tak nieodpowiedzialne zdarzenia z udziałem jej członków jak np. 
samowolne korzystanie z samochodów należących do OSP Tuczno pod wpływem alkoholu. Od ok. 
6  lat siedziba OSP Tuczno znajduje się w pomieszczeniach garażowych nadleśnictwa, wcześniej 
znajdowała  się  przy  dawnej  szkole  podstawowej.  Jeśli  chodzi  o  korzystanie  z  pomieszczeń 
nadleśnictwa  na  potrzeby  straży  pożarnej  to  jest  to  na  pewno  rozwiązanie  na  dłuższą  metę 
nieekonomiczne.  Za  pieniądze  przeznaczone  na  utrzymanie  straży  w  tychże  pomieszczeniach 
można by wybudować całkiem nową remizę. 

Tadeusz Łożecki
Powiedział, że wg niego na ochotnicze straże pożarne nie bardzo można liczyć w porównaniu do 
straży zawodowej. Tak naprawdę zawodowa straż pożarna nie jest w stanie zagwarantować pełnej 



osłony  przeciwpożarowej  na  terenie  gminy  Tuczno  i  Człopa  w  momencie  kiedy  zawodzą 
ochotnicze jednostki straży pożarnej znajdujące się na miejscu. 

Kazimierz Maciejewski
Jeśli chodzi o filozofię działania krajowego systemu alarmowego to od lat funkcjonuje taki model, 
że  w każdej  z gmin funkcjonuje co najmniej  jedna jednostka krajowego systemu ratowniczo – 
gaśniczego i jest to koncepcja lansowana odgórnie. W gminie Wałcz, Człopa i Tuczno funkcjonują 
dwie takie jednostki i z pewnością oddziaływuje to na koszty ich utrzymania. W związku z tym 
podejmowane  były  działania  zmierzające  do  wycofania  jednostki  OSP  Tuczno  z  Krajowego 
Systemu  Ratowniczo  –  Gaśniczego.  Zaowocowało  to  tym,  że  jednostka  ta  wykazała  większą 
aktywność  w  swoim  działaniu,  więc  działania  zmierzające  do  wycofania  jej  z  KSRG  zostały 
wstrzymane.  Jeśli  chodzi  o  dofinansowanie  jednostek  to  jest  wsparcie  ze  strony  KSRG  na 
funkcjonowanie jednostek w tymże właśnie systemie. Średnio na jednostkę przypadało nawet po 
ok. 8 tys. zł a w roku bieżącym kwota ta ma wzrosnąć do 20 tys. zł.

Bogdan Wankiewicz
Poprosił również o informację na temat uroczystości nadania sztandaru KP PSP w Wałczu.

Kazimierz Maciejewski
Poinformował,  że  z  końcem  grudnia  ubiegłego  roku  zakończyła  się  inwestycja  polegająca  na 
rozbudowie strażnicy komendy straży pożarnej i działa ona w nowych pomieszczeniach. W chwili  
obecnej trwają jeszcze czynności mające na celu zagospodarowanie pomieszczeń oraz usuwanie 
usterek formalnych i częściowo technicznych, które zmierzają do uzyskania decyzji informującej o 
oddaniu obiektu do użytkowania. W harmonogramach prace te rozłożone są w czasie i trwać będą 
mniej więcej do kwietnia br. Podsumowanie zakończenia tej inwestycji łączy się bezpośrednio z 
organizacją  obchodów  Wojewódzkiego  Dnia  Strażaka,  które  zaplanowano  na  21  maja  br.  i 
podzielono ja na trzy części. Pierwsza z nich obejmuje mszę w kościele św. Mikołaja, następnie 
część oficjalna na Placu Wolności  wraz z wręczeniem sztandaru dla KP PSP w Wałczu.  Część 
środków na zakup tego sztandaru już wpłynęła, natomiast wzór sztandaru jest ciągle modyfikowany 
jeśli  chodzi  o  wizerunek św.  Floriana.  Uzgodnienia organizacyjne dot.  planowanej  uroczystości 
będą omawiane 17 lutego br. Po części oficjalnej i wręczeniu sztandaru planuje się przejście na 
Dolne Miasto do strażnicy KP PSP w Wałczu w celu jej uroczystego otwarcia a co za tym idzie 
przecięcie wstęgi i poświęcenie jednostki. 

Andrzej Gostołek
Wrócił  do tematu OSP w Wołowych Lasach, gdzie faktycznie jest  grupa młodych ludzi, którzy 
wyrażają chęć działania w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej i podchodzą do tego tematu nad 
wyraz poważnie, natomiast całkiem niepotrzebnie rozpoczęto rozbudowę strażnicy. Wg wstępnych 
deklaracji sami strażacy mieli zająć się tą rozbudową i na początku rzeczywiście tak było. Fakt, że 
inwestycja ta stanęła w miejscu nie jest winą ani Gminy Tuczno ani samych strażaków. 

Kazimierz Maciejewski
Zgodził się z tą opinią, tym bardziej, że strażacy z Wołowych Lasów są aktywni i z tego względu  w 
momencie  rozpoczęcia  tej  inwestycji  tj.  3  lata  temu,  wyróżniono  dyplomem prezesa  straży  w 
Wołowych  Lasach.  Niewątpliwie  z  formalnego  i  finansowego  punktu  widzenia  podmiotem 
odpowiedzialnym za prowadzenie tej inwestycji powinna być gmina a w tym przypadku podmiotem 
tym jest jednostka straży. W efekcie rozmów prowadzonych z Panią Burmistrz inwestycja ta została 
jej przekazana i to ona czuwa nad jej realizacją. 

Bogdan Białas
Powiedział, że straże ochotnicze istnieją właściwie od zawsze. Należy pamiętać, że nie można ich 
porównywać do zawodowej straży pożarnej. To jest po prostu grupa ludzi, która w pewien sposób 



chce straż zawodową naśladować. Jeżeli wszyscy będą niechętnie się do nich odnosić i stwarzać im 
jakiekolwiek problemy utrudniające im funkcjonowanie to taka instytucja jaką jest OSP przestanie 
w ogóle funkcjonować, dlatego należy dołożyć wszelkich starań, aby doceniono działalność tych 
młodych ludzi i zaktywizować tych członków, którzy do służby w straży ochotniczej podchodzą 
biernie. Warto zauważyć, że istnieje kilka jednostek ochotniczej straży pożarnej, które się wybijają 
na tle pozostałych, a należą do nich jednostki, np. z Marcinkowic czy z Bronikowa. Faktem jest  
natomiast, że duży wpływ na ich funkcjonowanie muszą mieć władze lokalne w postaci wójtów, 
burmistrzów  itd.  Również  straż  zawodowa  powinna  włączyć  się  w  działania  aktywizacyjne, 
ponieważ często bywa tak, że opierają się oni na pomocy udzielanej ze strony OSP chociażby ze 
względu na odległość do miejsca zdarzenia.

Tadeusz Łożecki
Powiedział, że problem straży w Wołowych Lasach nie polega na aktywności, bo sama aktywność 
nie pomoże w wybudowaniu strażnicy, ponieważ do tego potrzebne są przede wszystkim pieniądze, 
nadzór oraz gospodarz, który będzie nad tym wszystkim czuwał, a w przypadku Wołowych Lasów 
właśnie tych czynników brakuje.

Kazimierz Maciejewski
Poruszył  również  temat  związany  z  usprzętowieniem  straży  pożarnej.  Poinformował,  że  w 
najbliższym  czasie  odbędzie  się  spotkanie  w  Komendzie  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży 
Pożarnej związane właśnie z tematem zakupu odpowiedniego sprzętu. Korzystając z okazji zwrócił 
się z prośbą o zaplanowanie w budżecie środków finansowych na zakup samochodów. Na spotkaniu 
dot.  podsumowania  rocznego z  działalności  jednostek  straży pożarnych,  na  którym był  obecny 
również  Podsekretarz  Stanu  –  Zbigniew  Sosnowski,  Wiceminister  Środowiska  -  Stanisław 
Gawłowski oraz Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i tylko w budżecie tego 
ostatniego  podmiotu  na  cele  związane  z  dofinansowaniem  jednostek  straż  pożarnych 
zagwarantowano 1 mln zł. 

Bogdan Wankiewicz 
Powiedział, że inicjatywa ta jest jak najbardziej zasadna i warto podjąć działania zmierzające do 
pozyskania takich samochodów. 

Bogdan Białas
Zapytał, co stanie się ze starym sprzętem w przypadku zakupu nowego?

Kazimierz Maciejewski
Odpowiedział, że taki sprzęt przekazywany jest do jednostek OSP. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wstępną  
informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za  
2010 r.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
 
b) Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2010 
r.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczył  Zbigniew  Podhorodecki  –  podinspektor  Komendy  
Powiatowej Policji w Wałczu.

Zbigniew Podhorodecki
Powiedział, że podsumowanie, które odbyło się w Urzędzie Miasta w Wałczu jak i w Komendzie 
Wojewódzkiej  Policji  w Szczecinie  potwierdziło,  że  znajdujemy się  w czołówce  na  poziomie 
województwa zachodniopomorskiego jeśli chodzi o wykrywalność sprawców ogólnych przestępstw 



jak i poszczególnych kategorii, a działania prewencyjne wałeckiej policji uznawane są jako wzór do 
naśladowania. 

Bogdan Białas
Powiedział, że w niektórych sytuacjach w jakich interweniuje policja zdarzają się również takie, 
gdzie ilość takich zdarzeń wzrasta.

Zbigniew Podhorodecki
Odpowiedział,  że  tak  i  zaznaczył,  że  są  to  jednak nic  nieznaczące  wzrosty.  Na chwilę  obecną 
niemożliwe  jest  zminimalizowanie  wszystkich  popełnianych  wykroczeń  do  zera.  Na  każdym 
terenie,  również  jeśli  chodzi  o  Powiat  Wałecki,  działają  określone  grupy  przestępców,  którzy 
bywają aktywni i podnoszą statystyki kiedy są na wolności, a w momencie skazania ich na kary 
pozbawienia  wolności  –  statystyki  te  spadają.  Nie  oznacza  to  jednak,  że  resocjalizacja  takich 
jednostek nie spełnia swojej roli. Wręcz przeciwnie, istnieją ludzie, którzy są żywym przykładem, 
że po wyjściu z więzienia można żyć normalnie i być przykładnym obywatelem.

Tadeusz Łożecki
Stwierdził,  że  z  przedstawionych  materiałów  wynika,  że  mimo  iż  wykrywalność  przestępstw 
wzrasta  to  poczucie  bezpieczeństwa wśród obywateli  maleje.  Zapytał,  czy problem narkomanii 
dotyczy Powiatu Wałeckiego?

Kazimierz Maciejewski
Powiedział, że zdarzają się takie sytuacje, że w trakcie wszczęcia postępowania dotyczącego np. 
włamania lub kradzieży ujawnia się szereg zarzutów wobec osoby podejrzanej. To wpływa na to, że 
na jedno wszczęte postępowanie składają się trzy czyny. Jeśli chodzi o przestępczość narkotykową 
to problem ten nadal istnieje. W efekcie prowadzonych działań i akcji osadzono już wielu dealerów 
narkotykowych  działających  na  naprawdę  szeroką  skalę.  Cały  czas  prowadzone  są  działania 
operacyjne zmierzające do ukarania kolejnych dealerów działających w tej branży. 

Tadeusz Łożecki
Zapytał o sklepy z tzw. „dopalaczami”.

Zbigniew Podhorodecki
Poinformował, że na chwilę obecną żaden taki sklep w Wałczu nie będzie funkcjonował. Sklepy te 
w pewien sposób przyczyniły się do szerzenia narkomanii ,mimo że substancje tam zawarte nie 
były  uznane  za  szkodliwe.  Póki  co  w  szkołach  prowadzone  są  programy  profilaktyczne  we 
współpracy z  innymi  organizacjami.  Ze  wstępnych  informacji  wynika,  że  zmniejsza  się  liczba 
młodzieży, która bardzo szybko zaczyna sięgać po narkotyki. 

Bogdan Wankiewicz
Zapytał, czy po likwidacji dwóch dyskotek w Wałczu problem narkomanii się zmniejszył?

Zbigniew Podhorodecki
Poinformował,  że  dyskoteka  sama  w  sobie  jest  tylko  miejscem,  gdzie  te  narkotyki  można 
rozprowadzać i udostępniać ale nie jest regułą, że rynek narkotykowy funkcjonuje głównie albo 
tylko na dyskotekach. Bywały sytuacje,  że ujmowano dealerów, którzy handlowali  narkotykami 
nawet we własnych domach. 

Tadeusz Łożecki
Zapytał, czy nadal istnieją przekonania co do niektórych części miasta, że tam na pewno będzie 
można zakupić narkotyki? 



Zbigniew Podhorodecki
Powiedział, że każdy z dealerów ma kilka swoich „ulubionych” miejsc, na terenie których działa i 
w zasadzie nie ogranicza się tylko do jednego z nich. Drugim czynnikiem powodującym wzrost 
przestępczości jest oczywiście alkohol, po spożyciu którego wzrasta liczba rozbojów, a młodzież, 
która ich dokonuje mieści się w granicach od 16 do ponad 20 lat. 

Bogdan Wankiewicz
Czy  miasto  Wałcz  poczyniło  już  jakieś  kroki  w  kierunku  zainstalowania  monitoringu  w  tych 
najbardziej newralgicznych punktach po to, aby zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców?

Zbigniew Podhorodecki
Monitoring miejski i krajowy, z którego korzysta policja służy głównie do działań wykrywczych, 
natomiast nie spełnia on swojej roli jeśli chodzi o monitoring bieżący. Na terenie miasta Wałcza 
monitorowana  jest  np.  ul.  Kilińszczaków.  Ponadto  zaobserwowano  pewną  tendencję  -  istnieje 
pewna  świadomość  przestępców  co  do  tego,  gdzie  w  mieście  znajduje  się  monitoring,  więc 
przenoszą swoje działania w te rejony, gdzie tego monitoringu nie ma. Warto byłoby  rozbudować 
ten  system w mieście,  ponieważ  pozwala  on  na  szybką reakcję  ze  strony policji  w razie,  gdy 
zachodzi taka potrzeba. Wg zapewnień ze strony władz miasta – system ten będzie sukcesywnie 
rozbudowywany. 

Andrzej Gostołek
Zapytał, czy wszystkie radary na terenie powiatu działają i czy będą one likwidowane? 

Zbigniew Podhorodecki
Odpowiedział,  że  zgodnie  z  wypowiedzią  rzecznika  prasowego  Komendy  Głównej  Policji 
zlikwidowane mogą być tylko te, które są atrapami, tzn. takie, gdzie nie ma możliwości już nic 
zainstalować.  Na  terenie  Powiatu  Wałeckiego  zainstalowane  są  urządzenia  służące  do  pomiaru 
prędkości przejeżdżających pojazdów i wszystkie z nich są sprawne, więc nie ulegną likwidacji. 

Bogdan Białas
Zapytał, jak wygląda budżet Komendy Policji w Wałczu? Czy środki zostały mocno okrojone, czy 
może zostały zwiększone? Jak wygląda sytuacja dot. absencji i wakatów?

Zbigniew Podhorodecki
Powiedział,  że budżet policji w Wałczu nie różni się niczym szczególnym od innych tego typu 
jednostek. Wiadomo na pewno, że tych środków nie wystarcza na zaspokojenie wszystkich potrzeb 
jednakże duże rolę w takich sytuacjach odgrywają samorządy, które w miarę swoich możliwości 
udzielają wsparcia finansowego. Tak było chociażby w przypadku, kiedy zaistniała konieczność 
odmalowania klatki schodowej. Brakuje pieniędzy na zakup typowego wyposażenia Komendy, a 
poza  tym  zaobserwowano  braki  jeśli  chodzi  o  kadry.  W  tej  chwili  po  zmianie  systemu 
emerytalnego, gdzie policjantom przysługuje odejście na emeryturę po przepracowaniu 15 lat w 
zawodzie wielu z nich odchodzi  na wcześniejszą emeryturę 2 – 3 lata przed upłynięciem tego 
okresu. Sytuacja ta spowodowała, że na chwilę obecną w KPP w Wałczu jest 6 wakatów. Brakuje 
pracowników  na  stanowiskach  podstawowych  i  patroli  nocnych.  Poinformował  również,  że  z 
działań  operacyjnych  wyłączonych  jest  ok.  15  osób,  co  równoznaczne  jest  z  obsadą  trzech 
posterunków. 

Bogdan Białas
Czy to oznacza, że są wakaty a nie ma chętnych do pracy w policji, czy może brakuje pieniędzy na 
ich zatrudnienie?



Zbigniew Podhorodecki
Powiedział,  że  jest  to  problem  ogólny  i  dosyć  złożony.  Brak  służby  zastępczej  w  wojsku 
spowodowało,  że w dużych miastach  brak jest  służby patrolowej.  Dawniej  oddziały prewencji, 
zasilane były poprzez osoby, które wyrażały chęć podjęcia służby zastępczej w policji zamiast iść 
do wojska. Na dzień dzisiejszy można przyjąć osobę do pracy w policji tylko wtedy, kiedy jest 
wolny wakat. Odbywa się to w ten sposób, że kandydaci z danego terenu, którzy są niekarani i 
posiadają  pełną  zdolność  do  czynności  prawnych  zostają  poddani  egzaminom.  Osoba,  która 
wypadnie  pozytywnie  w trakcie  przeprowadzanego naboru  zostaje  przyjęta  do pracy w policji, 
jednak nie w jednostce docelowej a w Oddziale Prewencji w Szczecinie. W tejże jednostce każdy z 
kandydatów powinien odbyć co najmniej trzyletnią służbę przygotowawczą. Po upływie trzech lat,  
osoba ta staje się pełnoprawnym policjantem. Osoby z terenu Powiatu Wałeckiego będące w takiej 
służbie  często  piszą  pisma  w  sprawie  przeniesień  a  decyzja  w  niniejszej  kwestii  należy  do 
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Szczecinie.  Jeżeli  któryś  z  kandydatów  ubiega  się  o 
przeniesienie do innego województwa to podjęcie takiej decyzji należy do Komendanta Głównego 
Policji.  Wracając  do  tematu  finansowania  policji  poinformował,  że  pod koniec  ubiegłego  roku 
ponownie pojawiła się propozycja, aby Komendy Powiatowe Policji stały się płatnikami trzeciego 
stopnia, czyli żeby posiadali swój budżet. Na chwile obecną prowadzone są rozmowy czy takie 
rozwiązanie rzeczywiście będzie korzystne. 

Bogdan Białas
Zapytał, czy brakuje tak podstawowych środków biurowych jak papier czy tusz do drukarek? Jeśli 
tak to czy jako osoba postronna mógłby udzielić pomocy właśnie w formie takich materiałów?

Zbigniew Podhorodecki
Odpowiedział, że owszem, materiałów tych brakuje, jednak przyjęcie pomocy w takiej formie jest 
absolutnie niemożliwe. Ponadto jeszcze raz podkreślił, że dużą pomoc finansowa KPP otrzymuje od 
samorządów.

Bogdan Wankiewicz
Potwierdził ten fakt, pod koniec ubiegłego roku Powiat Wałecki przekazał na rzecz policji ok. 12 
000 zł. 

Zbigniew Podhorodecki
Poruszył  również  temat  przestępstw  popełnianych  na  tle  gospodarczym  jak  np.  wyłudzenia 
kredytów, czy oszustwa. Nie da się ukryć, że osoby,  które popełniają przestępstwa na tym tle czują 
się bezkarne,  a ponadto czerpią z tego tytułu korzyści majątkowe. W ostatnim czasie udało się 
zabezpieczyć ponad 30 tys. zł.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację  
na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2010 r.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r.
W posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczył  Wojciech  Pastuszak  –  Zastępca  Naczelnika  Wydziału  
Edukacji i Spraw Społecznych w/m.

Bogdan Wankiewicz
Na wstępie poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  działa pod zwierzchnictwem 
Starosty  Wałeckiego  na  podstawie  art.38a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym  i  realizuje  program  zapobiegania  przestępczości  oraz  przestrzegania  porządku 
publicznego.  W roku 2010 Komisja  zebrała  się  dwukrotnie.  Pierwsze  ze spotkań odbyło  się  w 



miesiącu styczniu 2010 r. gdzie podsumowano jej prace za rok 2009, a drugie posiedzenie miało 
miejsce w maju. Omówiono wtedy wszystkie sprawy i działania, które realizowano w ramach jej 
funkcjonowania. Warto podkreślić, że komisja bardzo wysoko oceniła działania jednostek, które 
pomagały w realizacji  zamierzonych wcześniej  zadań.  Ogólnie  rzecz biorąc  można założyć,  że 
mieszkańcy  Powiatu  Waleckiego  mogą  czuć  się  bezpieczni,  chociaż  zdarzają  się  incydenty  z 
udziałem osób, które nie chcą się poddać pełnej resocjalizacji. 

Wojciech Pastuszak
Powiedział,  że  przed  opracowaniem  informacji  dot.  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i 
Porządku wystąpiono do instytucji realizujących zadania zawarte w Programie o przedstawienie 
informacji  na  ten  temat.  Praktycznie  większość  z  tych  instytucji  obszernie  przedstawia 
sprawozdania  w  niniejszej  sprawie.  Opracowując  daną  informację  bardziej  skupiono  się  na 
działalności Policji i Straży Pożarnej niż na pozostałych instytucjach, jednak nie oznacza to, że 
wykonują swoje zadania gorzej lub pełnią mniejszą rolę jeśli chodzi o bezpieczeństwo. Również 
szkoły  z  terenu  Powiatu  Wałeckiego  realizowały  szereg  programów  profilaktycznych  we 
współpracy z innymi instytucjami jak np. policja czy SANEPID. 

Jerzy Goszczyński
Powiedział,  że  przedstawiona  informacja  jest  informacją  metodyczna  oraz  bardzo  dobrze 
dopracowaną. Wszystkie informacje są bardzo zwięzłe i niemalże od razu można z nich wyciągać 
wnioski. Biorąc pod uwagę szerokość tematyki dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego to ta 
informacja spełnia swoją rolę. 

Po  przeprowadzonej  dyskusji  i  wobec  braku  dalszych  uwag  Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  przyjął  
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 r.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

d) Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007 – 2010.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczył  Wojciech  Pastuszak  –  zastępca  Naczelnika  Wydziału  
Edukacji i Spraw Społecznych w/m.

Wojciech Pastuszak
Poinformował,  że  „Powiatowy  Program  Zapobiegania  Przestępczości  oraz  Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007 – 2010” Rada Powiatu w Wałczu 
przyjęła uchwałą z dnia 28 czerwca 2007 r. a rok 2010 jest ostatnim rokiem jego realizacji. Chociaż 
program ten jest uchwalany co kadencję to mimo wszystko nie ulega on znacznej modyfikacji. Na 
chwilę obecną trwają rozmowy na temat Programu, który będzie realizowany w czasie  trwania 
kolejnej kadencji. Jeśli chodzi o realizację Programu w roku 2010 to uwzględniał on te wszystkie 
działania,  które  miały  wpływ  na  poprawę  bezpieczeństwa  mieszkańców  Powiatu  Wałeckiego, 
zadania  wynikające  z  rządowego  programu  „Razem  bezpieczniej”  oraz  z  bieżącej  sytuacji 
społecznej  w  powiecie.  W realizacji  programu  priorytetem  objęte  były  zadania  polegające  na 
ograniczaniu ilości przestępstw; podnoszeniu poziomu ich wykrywalności;  wzrost ujawnialności 
sprawców przestępstw związanych z dystrybucją narkotyków; rozszerzenie zakresu oraz poprawa 
skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; ograniczanie wykroczeń 
zwłaszcza  dokuczliwych  społecznie  a  zarazem  przeciwdziałanie  sytuacjom  sprzyjającym 
popełnianiu  przestępstw;  nadanie  priorytetu  zwalczaniu  przestępstw  i  wykroczeń  w  ruchu 
drogowym  itd.  Ponadto  w  roku  2010  poruszano  tematy  związane  z  analizą  zagrożeń 
bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnych pod względem bezpieczeństwa, oceną 
przygotowania  i  realizacji  programów  letniego  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży,  oceną 
przygotowania  i  organizacji  imprez  masowych  pod  kątem  bezpieczeństwa  oraz  podjęciem 



systematycznej  kontroli  lokali  gastronomicznych i  sklepów pod kątem przestrzegania przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ponadto poruszano kwestie 
prowadzenia  bieżącego  rozpoznania  o  rozmiarach  kłusownictwa  rybackiego  i  leśnego  oraz 
skuteczne zwalczanie tych zjawisk poprzez:

• zwiększenie częstotliwości kontroli akwenów wodnych,
• prowadzenie edukacji ekologicznej wśród dzieci i młodzieży,
• poprawa współdziałania służb, inspekcji i straży w zwalczaniu kłusownictwa;

okresowej oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno epidemiologicznego i sanitarno – weterynaryjnego 
w  powiecie;  eliminowania  przyczyn  i  ograniczenie  skutków  pożarów  i  innych  zdarzeń 
miejscowych; stałego dążenia do zmniejszania liczby wypadków drogowych poprzez prowadzenie 
bieżącej  analizy bezpieczeństwa w ruchu drogowym i  wykorzystanie jej  przy dyslokacji  służby 
patrolowej, podejmowaniu działań w zakresie poprawy zimowego utrzymania dróg, wycinką drzew 
szczególnie zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, dokonywanie ocen oznakowania dróg 
i  ich  stanu  technicznego  oraz  rozwiązań  na  skrzyżowaniach  pod  kątem  bezpieczeństwa; 
promowania  działań  na  rzecz  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  upowszechnianie  zasad 
bezpieczeństwa, ratownictwa drogowego, udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży. 
Również tematy poświęcone bezpieczeństwu w szkole i te dotyczące przemocy w rodzinie oraz 
problemy alkoholizmu były omawiane przy okazji realizacji Programu. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informacje  
na  temat  realizacji  Powiatowego Programu Zapobiegania  Przestępczości  oraz  Ochrony  Bezpieczeństwa  
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2007 – 2010.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

e) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw  
Społecznych w/m.

Józef Kropielnicki
Poinformował, że zgodnie z art. 30 ust.5 Karty Nauczyciela przedstawiono rozliczenie uśrednienia 
wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach 
prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego.  Dokument  ten  zostanie  przesłany  do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie i w Koszalinie oraz zostanie przedłożony Radzie 
Powiatu w Wałczu oraz Związkowi Nauczycielstwa Polskiego. W wyniku analizy przedstawionej 
informacji  na wszystkich szczeblach awansu zawodowego nie  trzeba było dopłacać do pensum 
nauczycieli.  Wydatki  poniesione  na  wynagrodzenia  w roku 2010 znajdowały się  na  poniższym 
poziomie:

• nauczyciel stażysta – 387 516,47 zł;
• nauczyciel kontraktowy – 1 908 908,24 zł;
• nauczyciel mianowany – 2 363 151, 58 zł;
• nauczyciel dyplomowany – 4 449 046,35 zł.

Jeśli chodzi o etaty to były one uwzględnione przez dyrektorów szkół w arkuszach organizacyjnych 
i  były  one  sporządzone  właściwie.  Łącznie  na  wydatki  związane  z  wynagrodzeniami  dla 
nauczycieli przeznaczono blisko 9 mln zł. 

Jerzy Goszczyński
Powiedział, że można mieć rozbudowaną ilość etatów i zatrudniać większą liczbę nauczycieli ale to 
z kolei prowadzi do tego, że należy uzupełnić uśrednienie z budżetu powiatu, czyli krótko mówiąc z 
subwencji. Jeżeli nieco ograniczy się zatrudnienie to nie powstaje problem owej dopłaty. 



Józef Kropielnicki
Dodał, że w związku z tym, że populacja spada i uczniów w szkole jest coraz mniej to w momencie, 
gdyby  trzeba  było  rozwiązać  stosunek  pracy  z  jakimkolwiek  nauczycielem  należałoby  przez 
dodatkowe 6 miesięcy wypłacać mu wynagrodzenie za pracę.

Po  przeprowadzonej  dyskusji  i  wobec  braku  dalszych  uwag  Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  przyjął  
sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

f) Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska – Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i  
Funduszy Pomocowych w/m.

Bogdan Wankiewicz
Powiedział,  że  jednostki  funkcjonujące  w  strukturach  Powiatu  Wałeckiego  bardzo  poważnie 
podeszły do tematu pozyskiwania środków z zewnątrz i  robią to intensywnie.  Zresztą widać to 
bardzo dobrze po  wynikach i ilościach przeprowadzanych przez nasze jednostki przetargów.

Marta Suska 
Poinformowała, że w większości przypadków inwestycje przeprowadzane na dzień dzisiejszy są 
kontynuacją projektów ubiegłorocznych i mowa tu o „Termomodernizacji budynków użyteczności 
publicznej”,  gdzie  z  pozyskanych środków kończona jest  inwestycja  polegająca  na  rozbudowie 
budynku Starostwa oraz zostanie  ogłoszony przetarg na wykonanie termomodernizacji  budynku 
Zespołu Szkół Nr 4 w Wałczu. Ponadto trwają przygotowania do wzięcia udziału w programie 
„Zielone Inwestycje”, którym będą objęte cztery obiekty. Ku końcowi ma się również inwestycja 
prowadzona  za  pośrednictwem  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Wałczu  tj,  przebudowa  drogi 
powiatowej na odcinku Rutwica – Strączno, gdzie na inwestycję tą pozyskano środki finansowe z 
RPO. 

Tadeusz Łożecki
Zauważył, że wszystkie jednostki ujęte w niniejszej informacji podały ilość i nazwy programów 
realizowanych oraz tych, z których zamierzają pozyskać nakłady finansowe poza ZS Nr 2 oraz II 
LO. 

Marta Suska
Programy dot. szkół są programami miękkimi nie wymagające żadnego nakładu finansowego ze 
strony Powiatu. Programów tych nie da się określić kwotowo, ponieważ nie uzyskujemy z tytułu 
uczestniczenia w nich żadnych pieniędzy,  a  pozyskujemy różnego rodzaju sprzęt.  Jego wartość 
będzie można określić po ich zakończeniu, a póki co one jeszcze trwają. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informacje  
na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

g) Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu:

• w sprawie  wyboru delegata  Powiatu Wałeckiego do Stowarzyszenia  Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  



Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Człopa.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

• w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2011 rok.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

• zmieniająca uchwałę Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010 r. 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 
2011 – 2024.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

• w sprawie zmiany imienia i nazwy II Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

• w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wałczu do zawarcia umowy pożyczki w 
ramach programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW w związku z 
zadaniem  inwestycyjnym  pn.  „Usprawnienie  zarządzania  energią  poprzez 
termomodernizację  obiektów  użyteczności  publicznej  na  terenie 
powiatów:białogardzkiego, drawskiego, szczecineckiego i wałeckiego”.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do trzech lat.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  
Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

• w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację 
zadań  z  zakresu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  oraz  kryteriów  wyboru 
inwestycji do finansowania.
Po omówieniu projektu  uchwały  Zarząd Powiatu  skierował niniejszy  wraz z  uzasadnieniem do Rady  



Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad pkt 3
Informacja na temat świadczeń udzielonych w 2010 r.  przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałczu.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczyła  Danuta  Kęsek  –  Główny  Specjalista  Powiatowego  
Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Andrzej Gostołek

Powiedział, że po przeanalizowaniu przedstawionej informacji zwrócił uwagę, że stosunkowo mało 
świadczeń udzielono w gminie Człopa.

Bogdan Białas

Zapytał o budżet PCPR – u, czy on rośnie?

Danuta Kęsek

Powiedział,  że  po  otrzymaniu  konkretnej  puli  pieniędzy  zostają  one  rozdysponowane  na 
poszczególne zadania. 

Bogdan Białas

Czy wielkość środków finansowych co roku jest taka sama?

Danuta Kęsek

Powiedziała, że się zmniejszają i co roku są mniejsze. Z nieoficjalnych źródeł wiadomo, że w tym 
roku kwota przeznaczona na realizację zadań z tytułu rehabilitacji społecznej i zawodowej będzie 
mniejsza o ok. 160 – 180 tys. zł. 

Zbigniew Wolny

Powiedział, że dane te określone są na podstawie danych GUS. Wg tych samych danych wynika, że 
co dziesiąta osoba mieszkająca na terenie Powiatu jest osobą niepełnosprawną. 

Danuta Kęsek

Poinformowała, że jeśli  chodzi o rozdysponowanie środków  z PFRON-u to często pojawia się 
problem z ich sprawiedliwym podziałem, czy przekazać je na zwalczanie barier architektonicznych 
czy na środki pomocnicze, w zakres których wchodzą np. zwroty kosztów za zakup pieluchomajtek, 
wózków inwalidzkich, jonizatorów i innego sprzętu rehabilitacyjnego. W związku z powyższym w 
ubiegłym  roku  odstąpiono  od  udzielania  dofinansowań  do  uczestnictwa  w  turnusach 
rehabilitacyjnych. Na dobrą sprawę bardziej opłaca się refundować koszty zakupu pieluchomajtek 
niż  dofinansować  udział  w  turnusie  rehabilitacyjnym,  z  racji  tego,  że  koszty  te  są  znacznie 
mniejsze. Poza tym z rehabilitacji można skorzystać w miejscu swojego zamieszkania, ewentualnie 
zawsze można dojechać do Wałcza.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział,  że  jedyną  dotacją,  która  zostanie  przekazana  na  takim  samym  poziomie  jaki 
zaplanowano jest dotacja dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wałczu. Pozostałe środki zostały 
niestety obniżone prawie o 200 tys. zł, w związku z tym trzeba będzie zrezygnować z realizacji 
niektórych zadań. Szczególną uwagę należy poświęcić tworzeniu przez pracodawców miejsc pracy 
dla osób niepełnosprawnych. 



Danuta Kęsek

Powiedziała, że osoba niepełnosprawna decydując się na zatrudnienie musi być do pracy naprawdę 
przygotowana. Efekt taki można uzyskać poprzez uczestniczenie w rehabilitacji zawodowej, gdzie 
osoba niepełnosprawna może nabyć umiejętności potrzebne do wykonywania pracy. 
Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informacje  
na temat świadczeń udzielonych w 2010 r. przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad pkt 4
Informacja dot. rozliczenia dotacji  za 2010 r.  na działalność Warsztatu Terapii  Zajęciowej 
przy SDN „Uśmiech” w Wałczu.
W  posiedzeniu  Zarządu  dot.  niniejszego  punktu  uczestniczyła  Jadwiga  Kosidło  –  Kierownik  Warsztatów  Terapii  
Zajęciowej przy SDN „Uśmiech” w Wałczu.

Jadwiga Kosidło

Poinformowała, że w 2010 r. została wykorzystana kwota w wysokości 47 340 zł.  Kwota ta została  
wykorzystana  na działalność  Warsztatów Terapii  Zajęciowej  wg załączonego wykazu oraz  była 
rozliczona w terminie. Dodała też, że pieniądze przekazane przez PFRON na działalność WTZ nie 
są podwyższane, natomiast wydatki z roku na rok rosną, w związku z tym trzeba pozyskiwać środki 
z zewnątrz. Przykładem takich zewnętrznych środków jest na przykład przyznana ostatnio dotacja z 
Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 15 000 zł. Ponadto zostało złożone pismo w Ministerstwie 
Kultury z prośbą o wsparcie finansowe opiewające na 40 000 zł i oczekuje się na rozstrzygnięcie w 
tej sprawie.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że od początku powoływania Warsztatów Terapii Zajęciowej pojawiały się problemy 
związane chociażby ze znalezieniem odpowiedniego lokum na ich funkcjonowanie. Decyzja o ich 
powołaniu jest naprawdę trafna. Całkiem niedawno zrodził się pomysł uruchomienia mieszkania 
rotacyjnego  dla  podopiecznych  WTZ,  jednak  jego  realizacja  nastąpi  dopiero  po  przeniesieniu 
jednostek organizacyjnych Powiatu do pomieszczeń w byłym Szpitalu Powiatowym.  

Tadeusz Łożecki

Powiedział,  że w sprawozdaniu dot.  wykorzystania  środków przekazanych na działalność WTZ 
pojawiła się pozycja dot. wynajmu garażu, gdzie przekazano kwotę 600 zł.  Zapytał,  czy jest to 
kwota płacona miesięcznie? Ponadto podano, że w m – cu lipcu i sierpniu wydano na ogrzewanie 3 
200 zł, gdzie w porównaniu we wrześniu wydano 3 500 zł. Czy w okresie letnim pomieszczenia 
WTZ są ogrzewane?

Jadwiga Kosidło

Odpowiedziała, że kwota została podana w stosunku rocznym, natomiast jeśli chodzi o ogrzewanie 
to kwota ta została podana dla całego budynku ZS Nr 4 RCKU, gdzie mieści się siedziba WTZ. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informacje  
dot.  rozliczenia dotacji  za 2010 r.  na działalność Warsztatu Terapii  Zajęciowej przy SDN „Uśmiech” w  
Wałczu.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 19 do protokołu.



Ad pkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie planów finansowych budżetu Powiatu Wałeckiego na 2011 r.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie planów finansowych budżetu  
Powiatu Wałeckiego na 2011 r.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik 20 do protokołu.

Ad pkt 6
Sprawy bieżące.

1. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu z dnia 9.02.2011 r. w sprawie przesunięcia 
planowanych  wydatków  na  rok  2011  ze  względu  na  konieczność  wykonania  cienkich 
dywaników na jezdniach, gdzie pojawiły się skupiska wybojów na ich krótkich odcinkach.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

2. Pismo  dyrektora  Powiatowego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Wałczu  z  dnia 
7.02.2011 r.  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla  dyrektora PODN do składania w 
imieniu  Powiatu  Wałeckiego  oświadczeń  woli  i  wykonywania  wszelkich  czynności  dot. 
realizacji  VIII  edycji  konkursu  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  „Młodzi 
Przedsiębiorcy – Zakładamy Firmę”.
Zarząd Powiatu skierował niniejszy wniosek do Radcy Prawnego w/m w celu zasięgnięcia 
opinii w przedmiotowej sprawie.

3. Pismo II Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Józefa Tischnera w Wałczu z dnia 3.02.2011 r. 
w sprawie  zwiększenia  planu  wydatków budżetowych  na  rok  2011 o  kwotę  59  780 zł. 
Kwota  ta  wynika  ze  sporządzonego  kosztorysu  przedwykonawczego  i  zostanie 
wykorzystana na remont budynku gospodarczego będącego własnością II LO im. Ks. Józefa 
Tischnera, gdzie w przyszłości pomieszczenia te będzie można wykorzystać do prowadzenia 
zajęć dydaktyczno – wychowawczych.
Zarząd  Powiatu  skierował  niniejszy  wniosek  do  Wydziału  Inwestycji  i  Funduszy 
Pomocowych w/m w celu wyjaśnienia.

4. Pismo  107  SW  z  Przychodnią  w  Wałczu  z  dnia  25.01.2011  r.  dot.  dofinansowania 
modernizacji bloku operacyjnego oddziału laryngologii w sprawie wprowadzenia aneksu do 
umowy sporządzonej w przedmiotowym temacie.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie  oraz  skierował  do  Wydziału  Edukacji  i 
Spraw Społecznych w/m celem sporządzenia w/w aneksu. 

5. Pismo  chóru  „Cantores”  z  Człopy  z  dnia  14.01.2011  r.  w  sprawie  dofinansowania 
działalności chóru. 
Zarząd Powiatu  skierował  niniejsze  do  Wicestarosty Wałeckiego w celu  przekazania  na 
najbliższe posiedzenie zespołu doradczo – konsultacyjnego.

6. Pismo  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami  w/m  z  dnia 
7.02.2011 r. informujące  o możliwości wnoszenia wszelkich uwag i wniosków, które mogą 
zostać  uwzględnione  w  przyszłym  planie  miejscowym  dot.  działek  nr  5416,5417  oraz 
5418/2 usytuowanych przy ul. Wroniej będących w trwałym zarządzie Ministerstwa Obrony 
Narodowej.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem – stanowi załącznik nr 21 do protokołu.



Ad pkt 7
Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia  
Starosta o godz. 14.40 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 6/2011.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                 Zarząd Powiatu:
                                                             
Emilia Łuczak              Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

                                                       Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

                                                                              Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu


